DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

Publicado na Edição de 03 de Dezembro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL DIVERSOS Nº 05.02, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL RUBENS DE FARIA E SOUZA – SOROCABA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 017/28/2025 – PROCESSO Nº 136.00135186/2025–66

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL RUBENS DE FARIA E SOUZA, da cidade de SOROCABA, faz saber
aos candidatos abaixo relacionados o resultado da Prova de Métodos Pedagógicos e Classificação Final do Processo
Seletivo Simplificado.

Para fins de convocação para admissão, os candidatos da lista de “Licenciados” terão preferência sobre os da lista
de “Graduados”, conforme item 6.1 do Capítulo XIV do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):

5409 – LINGUAGENS DE PROGRAMAÇÃO E MICROCONTROLADORES (MECATRÔNICA)

CANDIDATOS APROVADOS:

São os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a 50 (cinquenta) pontos na Prova de Métodos Pedagógicos.

GRADUADOS
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO /
NOTA DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS / NOTA FINAL / CLASSIFICAÇÃO FINAL
6 / CAINÃ ANTUNES / 482981829 / 38396080828 / 28,87 / 92,00 / 120,87 / 1º
4 / ADELINO CARLOS DE OLIVEIRA NETO / 267205570 / 24703653842 / 24,00 / 75,00 / 99,00 / 2º

CANDIDATOS AUSENTES:
São os candidatos que não compareceram no dia da Prova de Métodos Pedagógicos
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF
2 / 267525368–56 / 26752536856 /
3 / 285732900 / 26602812890 /
8 / 461894725 / 37640260817 /
9 / 322967478 / 28955497881 /

10 / 291172581 / 38111917805 /
12 / 446232324 / 37341501839 /
13 / 44.471.992–1 / 37259062894 /
14 / 472314646 / 40080134823 /

*